
40. výstava ČESKÁ BIBLE V PRŮBĚHU STALETÍ 
ve výstavních prostorách SPARKASSE OBERLAUSITZ-NIEDERSCHLESIEN, Frauenstrasse 21, ZITTAU

Slavnostní vernisáž se uskuteční v pondělí  5. prosince 2011 ve 14 hodin

VÝSTAVU ZAHÁJÍ: 
zástupce Sparkasse SPARKASSE OBERLAUSITZ-NIEDERSCHLESIEN
a  Alena M. Kubíčková ředitelka projektu výstavy

ÚVODNÍ SLOVO: 
MUDr. Přemysl Sobotka 1. místopředseda Senátu PČR  Praha 
Dr. Jan Valeš kazatel Církve bratrské z Jablonce nad Nisou
zástupce města ZITTAU

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ: 
hudební soubor Březiňáček z Děčína pod vedením Věry Šnapkové
a pěvecký soubor Jiřičky z Mladé Boleslavi pod vedením Dr.Jiřičkové

Vaše účast bude zvláště vítaná; otevřeno pondělí, středa, pátek 8.30 – 16, úterý, čtvrtek 8.30 - 18

Záštitu nad výstavou převzali: arcibiskup pražský Mons.Dominik Duka metropolita pražský a  primas český,   kardinál 
Miloslav Vlk emeritní arcibiskup pražský, MUDr. Přemysl Sobotka 1. místopředseda Senátu PČR

Pořadatelé: Společnost přátel České Bible o.s.Praha a Sparkasse Zittau a město Zittau
Partneři: Česká křesťanská akademie, Ekumenická Rada církví v České republice
Hlavní sponzor : Česko-německý fond budoucnosti a Sozialwerk

Grosse 
Kreisstadt Zittau

Der Oberbürgermeister

11111_Bible Zittau_pozvanka_DL.indd   1 12/1/2011   4:53:59 PM



ČESKÁ BIBLE V PRŮBĚHU STALETÍ 
5. prosince 2011 - 4. ledna 2012 
ve výstavních prostorách SPARKASSE OBERLAUSITZ-NIEDERSCHLESIEN, Frauenstrasse 21, ZITTAU

Výstava informuje o historii Bible a připomíná její překlad od doby cyrilometodějské  do staroslověnštiny až po současnou řeč, v rozsahu více než 11. století. A to formou 
knižních exponátů i panelovou částí. Je doplněno téma Bible a literatura, výrazy a rčení, biblické mapy. 

Doprovodný program: 

• Výzva pro mladé výtvarníky: Bible a umění – hledám a nalézám

• Mezinárodní projekt: Ručně psaná Bible podle posledního vydání

• Prezentace digitalizovaných iluminovaných rukopisů ze XIV. a XV. století 

• Umělecká díla: biblické inspirace Olbram Zoubek, Jaroslav Šerých, Jan Kristofori, Karel Rechlík, Eva Jandejsková, Zuzana Čížková, Aleš Lamr

• Přednáška:    9. prosince od 13 hodin  ve Sparkasse, Frauen strasse 21 Zittau
Biblická archeologie – Izrael  ThDr. Filip Čapek z  ETF UK Praha

• Návštěvníci výstavy mohou shlédnout fi lmy: Objevujeme Bibli, nebo Ježíš z Nazaretu od Franka Zeffi relli

•  Koncert:   4. ledna od 15 hodin  v sále  Stadtverwaltung Zittau, Oberburgermeister, Zittau, Ekumenický koncert  - Důvod k radosti  - hudební skupiny z Čech
 i z Německa a vyhodnocení  Výzvy Bible a umění – hledám a nalézám, udílení cen  za výtvarné práce  

Výstava informuje o historii Bible a připomíná její překlad od doby cyrilometodějské  do staroslověnštiny až po současnou řeč, v rozsahu více než 11. století. A to formou 
knižních exponátů i panelovou částí. Je doplněno téma Bible a literatura, výrazy a rčení, biblické mapy. 

Doprovodný program: 

• Výzva pro mladé výtvarníky:

• Mezinárodní projekt:

• Prezentace digitalizovaných iluminovaných rukopisů ze XIV. a XV. století 

• Umělecká díla:

• Přednáška:   

• Návštěvníci výstavy mohou shlédnout 

•  Koncert:   

11111_Bible Zittau_pozvanka_DL.indd   2 12/1/2011   4:54:03 PM


